2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Ecoporanga

AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTA DA TP 09/2020

O Município de Ecoporanga/
ES, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, torna
público que realizará a abertura da
Proposta de Preços das Empresas
habilitadas da Tomada de Preços
Nº 09/2020, cujo objeto é a
Contratação de empresa especia-
lizada em reforma da quadra no
Distrito de Imburana, Ecoporan-
ga-ES.
Data da Abertura: 04/08/2020
as 09h:00min.
Processo: 3854/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0011

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 599486

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 4014/2020

O Município de Fundão - ES, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados
que será marcada sessão pública
para o dia 18/08/2020, às
09:00 horas, nas dependências
da CPL, situada à Rua Stéfano
Broseghini - nº. 133 - 1º
Pavimento - Bairro Centro
- Fundão - ES, licitação na
modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço global, sob
a forma de execução indireta,
no regime de empreitada por
preço unitário, objetivando a
Contratação de empresa para
Fornecimento de Mão de Obra
para Execução dos Serviços
de Pavimentação de Estradas
Vicinais de Terra localizadas
em Zona Rural, pertencente ao
município de Fundão/ES. Todo
o processo licitatório será regido
pela Lei Complementar 123/06 e
Lei 8.666/93 e suas alterações.
As empresas interessadas
encontrarão o Edital no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal
de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br), poderão ainda
solicitar, por via digital, através
do e-mail da CPL (cpl@fundao.
es.gov.br). Maiores informações
poderão ser solicitadas por
meio da Comissão Permanente
de Licitações, de segunda a
sexta-feira no horário de 08:00
às 13:00 horas pelo telefone 0 XX
(27) 3267-2008.

Fundão-ES, 30 de julho de 2020.

WANDERSON MORETT
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação
Protocolo 599573

Guarapari

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna
público RESULTADO da PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 049/2020,
PROCESSO Nº 29896/19,
visando a AQUISIÇÃO DE
02 (dois) VEICULOS TIPO
FURGÃO ADPTADOS PARA
AMBULANCIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.
Restou FRACASSADO

Guarapari/ES, 30 de julho de 2020

Ruth Alves Pereira
Pregoeira Substituta.

Protocolo 599402

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando
o Processo Licitatório nº 043/2020
- Pregão Presencial nº 027/2020.
Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de Leite em pó
com formula especial para atender
a crianças menores de 01 (um)
ano e indivíduos com necessidades
especiais no cumprimento das
prescrições médicas, atendendo a
demanda da Secretaria Municipal de
Saúde. Data: 13/08/2020 - Horário:
12:30hs. O Edital poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no
horário das 12h00min às 18h00min,
na Rua Salomão Fadlalah, 255,
Centro, Ibatiba-ES ou solicitado
através do e-mail: licitacaoibati-
ba2018@gmail.com ou ainda no Site
Oficial do Município: www.ibatiba.
es.gov.br . Informações: Tel.: (28)
3543-0683, (28) 3543 - 1411 ou
(28) 3543-1654, com Juliana Tomaz
Silveira - Presidente da CPL.

Protocolo 599617

O Município de Ibatiba-ES torna
público para ciência dos interessados,
que tendo em vista o término do
prazo de interposição de recursos
quanto aos documentos de habilitação
e que não foi apresentado recurso, o
Município dará prosseguimento ao
Processo Licitatório nº 037/2020 -
Tomada de Preços nº 012/2020, cujo
objeto é a contratação de empresa
especializada em execução de obras
de engenharia, com fornecimento de
mão de obra e material para executar
serviços de drenagem e recuperação
de pavimentação de diversas ruas do
Bairro Boa Esperança, no Município
de Ibatiba-ES, realizando sessão
pública de abertura do envelope
de proposta das empresas
habilitadas no referido Processo,
no dia 03/08/2020 às 14:00hs,
no setor de Licitação na Sede da
Prefeitura Municipal de Ibatiba-ES.
Comissão Permanente de Licitação de

Ibatiba-ES.

Protocolo 599458

Ibiraçu

    AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

017/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às
09:30 horas do dia 12/08/2020,
Licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico - Sistema
Registro preços - Somente itens
01 e 02 Exclusivo ME e EPP.
Objeto: Aquisição de Materiais
de Consumo (Pó de Pedra, Meio
Fio e Bloco Hexagonal), a pedido
da SEMDERMA. Proc. 2263/2020.
Local de realização: www.bll.org.
br. O edital deverá ser solicitado
através do email licitacao@
ibiracu.es.gov.br ou retirados
através do site: www.ibiracu.
es.gov.br.

ID: 2020.030E0700001.02.0023
Luana Guasti

Pregoeira

Protocolo 599421

Iconha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

023/2020

ID CidadES:
2020.032E0700001.01.0020

A Prefeitura Municipal de Iconha -
ES, através da Pregoeira e Equipe
Apoio nomeados pelo Decreto n.º
3.604, de 18 de maio de 2020,
torna público para conhecimento
dos interessados que, a fim de
regularizar a publicidade do
procedimento, fica designada a
sessão pública para às 09h (nove
horas) do dia 12/08/2020
(doze de agosto de dois mil
e vinte), na sala da CPL, 2º
piso da Prefeitura Municipal de
Iconha/ES, Praça Darcy Marchiori,
n.º 11, Bairro Jardim Jandira,
referente ao Pregão Presencial
n.º 023/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
a Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de 12
(doze) licenças de uso de sistema
administrativo e acadêmico para
atender a Secretaria de Municipal
de Educação e às escolas da
Rede Municipal de Ensino e
ainda a Conversão de dados,
Implantação, Treinamento e
suporte técnico que garantam
as Alterações Legais, Corretivas
e Evolutivas, de acordo com as
condições e especificações do
edital. Informações no endereço
acima, tel.: (28) 3537-2270 -
E-mail: licitacao.iconha@gmail.
com e endereço eletrônico: www.
iconha.es.gov.br.

Iconha/ES, 30 de julho de 2020.

POLYANNA HELVECIO GOMES

Pregoeira Municipal

Protocolo 599420

João Neiva

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
PREGÃO PRESENCIAL N°

021/2020
Objeto: Formalização de
Registro de Preços para
aquisição de materiais elétricos
para manutenção da Iluminação
Pública, a pedido da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos - SEMOSU.
Abertura do certame: às 08
horas do dia 13/08/2020.
O edital poderá ser obtido pelo
e-mail licitacao@joaoneiva.
es.gov.br, ou site da Prefeitura
Municipal. Informações pelo tel.
(27) 3258-4707.
João Neiva, 30 de julho 2020.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira PMJN
Protocolo 599455

Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 002466/2020.
MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 014/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12
(doze) meses - a partir da sua
publicação.
N° DA ATA: 011/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: FELINS
PREMOLDADOS EIRELI - CNPJ
07.181.297/0001-88.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura prestação de
serviços de horas com Máquina
Escavadeira hidráulica (LOTE
1), para atender a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, conforme descrição no
anexo I e demais condições do
Edital.
V. TOTAL: R$ 67.250,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 599090

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 002466/2020.
MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 014/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12
(doze) meses - a partir da sua
publicação.
N° DA ATA: 012/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: STERCE
MAQUINAS EIRELI - CNPJ
13.259.206/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura prestação de
serviços de horas com Caminhão
Caçamba (LOTE 2), para
atender a Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos,
conforme descrição no anexo I e
demais condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 91.600,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 599093

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-30T23:26:32-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial